R E Q U E R I M E N T O  Nº. 038
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/2/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que há mais de seis meses as duas primeiras luminárias, especificamente em frente à Escola EECA, na Avenida Dom Lúcio, estão sem iluminação;

Considerando que para segurança da escola e dos alunos torna-se necessário o conserto urgente, devido o início das aulas deste ano, pois a falta de iluminação no portão frontal prejudica os alunos do período noturno,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, junto ao departamento competente, informar sobre a possibilidade de efetuar, com urgência, a reposição de lâmpadas ou conserto, conforme o problema, a fim de proporcionar segurança no período noturno aos alunos da Escola Estadual “Cardoso de Almeida” – EECA.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de fevereiro de 2014.

Vereador Autor ROSE IELO
PT
RASI/sgpv